PREVSUL – Instituto de Previdência de Paraíba

do Sul

Av. Bento Gonçalves Pereira, 583 – Centro
P A R A Í B A D O S U L = R J

LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 001/2022

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Aos 12 (doze) dias do mês de dezembro de 2022, às 15 horas e 09 minutos, na sede do

PREVSUL, estiveram presentes a pregoeira e um membro da equipe de apoio, designados

através da Portaria nº 59/2022 para realização da licitação Pregão Presencial nº

001/2022, Processo Administrativo nº 30/2022, cujo objeto é a contratação de empresa

especializada no reparo do telhado do Instituto de Previdência nos termos do edital e

termo de referência anexado ao processo acima. Iniciando a sessão o Pregoeiro declarou

aberta a fase de credenciamento, após o recebimento e análise dos documentos pela

equipe de apoio, ficou a empresa Salupres Serviços de Engenharia LTDA credenciada,

passando-se de imediato à fase de análise da proposta. Declaradas habilitadas as

propostas de acordo com o exigido, inciciou-se fase de lances onde o licitante presente,

não apresentou nenhuma proposta, definindo seu valor de forma legal, estando assim

dentro dos lmites do Edital, a proposta se encontra classificado no valor de R$ 10.057,79.

Passando para a fase de habilitação, entregue o envelope a equipe de apoio, ficou

constatada a legalidade na habilitação do licitante conforme requisitos, definindo assim a

empresa Salupres Serviços de Engenharia LTDA como vencedora no certame. Sendo

encerrada cessão, com lavratura da presente ata com assinatura dos presentes na sessão

e aqueles que assim desejarem.

Fernanda Joas de Moura Linhares

Pregoeiro

Glaucia Cristina Vichetti de Souza

Membro Equipe de Apoio

___________________________________________________

Salupres Serviços de Engenharia LTDA